[image: image1.jpg]

Курганская область
Шадринский район
ОЛЬХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

                                                               РЕШЕНИЕ

от 11.03.2021 г.                                                                                                 № 46
                                                                    с. Ольховка

О внесении изменений в решение Ольховской                                                                      сельской Думы от 29.06.2020 г. № 27                                                                                            «Об утверждении Положения о муниципальном                                                                        жилищном контроле на территории                                                                                  Ольховского сельсовета
На основании протеста Шадринской межрайонной прокуратуры от 19.02.2021 г. № 22-18-2021, в соответствии с Уставом Ольховского сельсовета, Ольховская сельская Дума -
РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Ольховского сельсовета:
1.1. пункт 51 Положения изложить в новой редакции « При условии, что иное не установлено федеральным законом, при наличии у Администрации Ольховского сельсовета  сведений о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, полученных в ходе реализации мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с физическими лицами либо содержащихся в поступивших обращениях и заявлениях (за исключением обращений и заявлений, авторство которых не подтверждено), информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации в случаях, если отсутствуют подтвержденные данные о том, что нарушение обязательных требований, и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, причинило вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также привело к возникновению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера либо создало непосредственную угрозу указанных последствий, и если физическое лицо ранее не привлекалось к ответственности за нарушение соответствующих требований, Администрация Ольховского сельсовета  объявляет физическому лицу предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований и предлагают физическому лицу принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, и уведомить об этом в установленный в таком предостережении срок (не менее 60 дней со дня направления предостережения) Администрацию Ольховского сельсовета .
2. Решение обнародовать  на доске информации в здании Администрации

      Ольховского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации

      Ольховского  сельсовета  в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на доске

    информации в здании Администрации Ольховского сельсовета.
Председатель Ольховской сельской Думы

                         Н.П.Гуляева

Глава  Ольховского сельсовета

            Д.Л.Мезенцев
3